
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

25-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

30.07.2015  № 330     

 

О внесении изменений в решение 22-й 

сессии Симферопольского городского 

совета от 25.06.2015 № 286  

«О структуре и штатной численности  

Администрации города Симферополя  

Республики Крым»  

 

 В соответствии с  Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом  от 05 апреля 2013 года        

№ 44-ФЗ   "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, с целью наделения муниципального казенного учреждения 

Управление муниципальных закупок Администрации города Симферополя 

Республики Крым дополнительными полномочиями по централизации 

осуществления конкурентных процедур определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков 

администрации города Симферополя и осуществления полноценной 

деятельности, Симферопольский городской совет Республики Крым  

 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести изменения в решение 22-й сессии Симферопольского 

городского совета от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной 

численности Администрации города Симферополя Республики Крым» 

(далее - решение): 

1.1.  В приложении 30 к решению главу 1 изложить в следующей  

редакции: 

«1.1. Муниципальное казенное учреждение Управление 

муниципальных закупок Администрации города Симферополя Республики 

Крым (далее – Управление) является самостоятельным отраслевым 



(функциональным) органом Администрации города Симферополя 

Республики Крым (далее – Администрация). 

1.2. Управление в своей деятельности руководствуется 

Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными 

законами, федеральными законами, иными нормативными актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными актами 

Республики Крым, Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, иными муниципальными правовыми 

актами и настоящим Положением. 

1.3. Положение об Управлении утверждается Симферопольским 

городским советом Республики Крым.  

1.4. Штатное расписание Управления утверждается главой 

администрации города Симферополя. 

1.5. Управление подотчетно и подконтрольно главе администрации 

города Симферополя и его деятельность координируется заместителем 

главы администрации города Симферополя в соответствии с 

распределением полномочий. 

1.6. Работники Управления являются муниципальными служащими. 

На них распространяются все права и обязанности, ограничения и 

социальные гарантии, предусмотренные для муниципальных служащих 

действующим законодательством.  

1.7. Управление является юридическим лицом, муниципальным 

казенным учреждением, имеет самостоятельный баланс, смету расходов, 

лицевые счета в органах Федерального казначейства Российской 

Федерации, гербовую печать с символикой муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым, со своим 

наименованием, а также соответствующие штампы, бланки, сертификаты 

электронных цифровых подписей для осуществления документооборота в 

электронной форме и реализации возложенных на него функций. 

1.8. Расходы на содержание Управления осуществляются за счет 

средств бюджета муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым (далее - бюджет города Симферополя).  

1.9. Управление является учреждением, уполномоченным на 

определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 

Администрации города Симферополя Республики Крым, муниципальных 

казенных и муниципальных бюджетных учреждений (далее – 

муниципальные заказчики), осуществляющих закупки (далее – 

уполномоченное учреждение), в соответствии со списком согласно 

приложению 1 к настоящему Положению. 

1.10. Полное наименование: Муниципальное казенное учреждение 

Управление муниципальных закупок Администрации города Симферополя 

Республики Крым. 

Сокращенное наименование: МКУ Управление муниципальных 

закупок администрации города Симферополя. 



Сокращенное наименование имеет такую же юридическую силу, как                

и полное наименование. 

1.11. Адрес Управления: 295000, Российская Федерация, Республика 

Крым, город Симферополь, проспект Кирова, дом 52. 

1.12. Имущество, необходимое для осуществления деятельности 

Управления, закрепляется за ним на праве оперативного управления. 

Управление может самостоятельно выступать в суде в качестве истца и 

ответчика, отвечать по своим обязательствам, находящимся в его 

распоряжении денежными средствами, а также обладать иными правами и 

обязанностями юридического лица в соответствии с действующим 

гражданским и бюджетным законодательством». 

1.2. Дополнить приложение 30 к решению пунктом 7.6.5. 

следующего содержания: «Распоряжаться денежными средствами 

Управления». 

1.3. Приложение 1 к Положению о Муниципальном казенном 

учреждении Управление муниципальных закупок Администрации города 

Симферополя Республики Крым изложить в новой редакции (прилагается). 

 2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на официальном сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в журнале 

«БИБЛИОПОЛИС». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации 

местного самоуправления (Ильичев В.И.), главу администрации города 

Симферополя Бахарева Г.С. 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                             В.Н. Агеев  


